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Pusztamérgesi és Öttömösi kirendeltséggel

Megalakult a Ruzsai Közös Önkormányzati Hivatal
A közigazgatási átszervezések egyik sarkalatos kérdésében született 
döntés a pusztamérgesi képviselő-testület 2013. február 25-ei rendkívü-
li ülésén. 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 85.§ (1) bekezdése 
a 2.000 fő lakosságszámot el nem érő települé-
sek kötelezettségévé tette közös önkormányzati 
hivatal létrehozását.

Február hónapban Pusztamérges és Öttömös 
községek önkormányzatai szándéknyilatkozatot 
fogadtak el közös önkormányzati hivatal lét-
rehozására, melynek alapján megkezdődtek a 
jelenlegi polgármesteri hivatalok megszünteté-
sének, valamint az új költségvetési szerv (Ruzsai 
Közös Önkormányzati Hivatal) alapításának 
előkészületei. 

Ezen előkészületek és sorozatos egyeztetések 
eredményeként került sor február 25-én a meg-
szüntetéshez és bejegyzéshez szükséges dokumen-
tumok képviselő-testület általi elfogadására, majd 

másnap e felhatalmazás alapján a dokumentumok 
ünnepélyes aláírására Ruzsán. 

Fentiek eredményeként 2013. március 1. 
napjától településünkön állandó kirendeltséget 
működtető Ruzsai Közös Önkormányzati Hi-
vatal jött létre Ruzsa, Öttömös és Pusztamérges 
illetékességi területtel az általános közigazgatási 
feladatok ellátására.

A pontos szervezeti és működési változá-
sokról, valamint az új intézmény működésé-
ről falugyűlésen adunk részletes tájékoztatást a 
pusztamérgesi lakosoknak.

Dr. Papp Sándor
polgármester

Fődi Anita 
jegyző

Látogatás az Európai Parlamentben

„Az unió döntései nem külügyek!”
Deutsch Tamás, európai parlamenti képviselő meghívására ismerhette meg közelebbről az 
Európai Parlament működését egy Csongrád megyei újságírókból álló delegáció március 
közepén. Az Európai Unió fővárosában zajló politikai munkába egy négy napos brüsszeli 
látogatásnak köszönhetően tekinthettünk be.

„Mi azt a magától értetődő mun-
kát – talán folyosó-diplomáciának 
lehetnek hívni – végezzük, ami alap-
ján nap nap után, a bizottsági ülések 
előtt vagy után, liftben, egyéb külön-
böző alkalmakkor beszélgetünk saját 
frakciónkhoz vagy más frakcióhoz 
tartozó képviselőkkel. E beszélgeté-
sek során igyekszünk a tényeket meg-
ismertetni azokról a felvetésekről, 
amelyek általában leegyszerűsítve, 
az utóbbi időben viszont különösen 
nagy arányban a tényekkel köszönő-

viszonyban sem állva kerülnek elő. 
Jelenleg ez a legfontosabb feladataink 
egyike.” – nyilatkozta Deutsch Tamás 
az európai parlamenti munkájáról, 
melyben főként az elmúlt két év so-
rán különösen nagy hangsúlyt kaptak 
a Magyarországhoz kötődő viták és 
az azok kapcsán gerjesztett politikai 
viharok. 

A fideszes politikus kiemelte, hogy 
gyökeresen változtatni kell azon a 
hazai, sőt akár európai közfelfogá-
son, hogy az Európai Unió ügyeit, 

döntéseit külügyként kezeljük. Mi-
vel 2004-ben, amikor hazánk csat-
lakozott az unióhoz, aláírtuk azt a 
csatlakozási szerződést, amelyben 
rögzítve van, hogy bizonyos, addig 
belügyként kezelt ügyekben közö-
sen döntenek a tagállamok. Ennek 
tükrében tehát az Európai Unió által 
meghozott döntések mindig részét 
kell képezzék a magyarországi bel-
ügyeknek – hangsúlyozta a dél-alföl-
di régiót is képviselő Deutsch Tamás.

ZE

Tisztelt Olvasók!
Az idei tél nehezen távozott tőlünk, rendre vissza-visszatért hóviharaival 
és hidegével, de már érezhetjük, hogy a rossz időt lassan feledteti velünk 
a tavaszi napsugarak ragyogása. Ahogyan a szürkeséget felváltják az 
ébredő természet vidám színei, úgy éled fel és talál magára egyre jobban 
az emberi lélek is.

Ez az újjáéledés minden tavasszal friss lendületet ad nekünk: jobb 
kedvvel indulunk el a mind világosabb reggeleken munkába, örömmel 
fogadjuk a hosszabb délutáni órákat és szívesen kezdünk bele a kerti 
munkákba is, hogy a magunk módján mi is hozzájáruljunk a természet 
ébredéséhez.

Az új életet hirdeti a húsvét is, hiszen a feltámadással Jézus Krisztus is 
megmutatta: minden, amit hirdetett, igaz volt és megvalósult. A keresz-
ténység legnagyobb ünnepén arra emlékezünk, hogy Isten fiának életre 
keltésével bebizonyította: eljött közénk az Ő országa. Ez a hit erősíti és 
tartja meg a keresztény embereket már évezredek óta és ad erőt nekik a 
mindennapok küzdelmeihez.

A ma élő emberek számára szintén fontos üzenete van az újraéledés-
nek, hiszen a korábban egymástól – néha paranccsal, néha kényszerrel – 
elválasztott, s emiatt másokkal törődni nem merő emberek egy ideje újra 
egymásra találnak és belekezdenek közös terveik 
megvalósításába. Így van ez a Homokhátsá-
gon és Szegeden is, hiszen itt is, ott is egyre 
többen fognak össze, szerveződnek közös-
ségekbe és igyekeznek kiállni értékeikért. 
Bízom benne és szívből kívánom, hogy ezen 
közösségek erősödjenek meg és saját célju-
kért dolgozva, de másokkal is összefogva 
képesek legyenek szebbé és értékesebbé tenni 
életüket, barátságosabb és élhető hellyé 
varázsolni lakókörnyezetüket!

Áldott húsvéti ünne-
pet, szép tavaszi napo-
kat kívánok valamennyi 
kedves olvasónak!

Nógrádi Zoltán 
a térség országgyűlési 

képviselője
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A vállalkozások is jól járhatnak a szabad vállalkozási zónában

Az ország legszebb járási hivatala
Mórahalmon Csongrád megye, sőt az ország egyik legszebb és legjob-
ban felszerelt járási hivatalába látogatott B. Nagy László. A kormány-
megbízott megyejárása során minden járási székhelyen személyesen 
konzultált a hivatal és a szakigazgatási szervek vezetőivel, hogy első 
kézből tájékozódjon és megismerje a felmerült problémákat. Program-
jának részeként ellátogatott a Colosseum Hotelbe és munkáltatói fóru-
mon is részt vett, melyen a Nemzetgazdasági Minisztérium 10 milliárd 
forintos munkahelyteremtő pályázati forrását népszerűsítette.

A 2.500 négyzetméteres, kiválóan felszerelt, 
impozáns hivatali épületben kora délután kez-
dődött a bejárás. A hivatalvezetőkkel folytatott 
megbeszélésen B. Nagy László arra tett javaslatot, 
hogy mindenki a saját szakterületén írja össze a 
tapasztalt hiányosságokat, gondokat, és juttassa 
el hozzá, hiszen az új rendszer hiányosságai első-
sorban itt, az ügyfelekkel találkozva csapódnak le. 

A kormánymegbízott megyejáró programjá-
nak részeként a Homokhátságon is felkeresett 
egy olyan vállalkozást, amely tavaly sikerrel pá-
lyázott és vissza nem térítendő támogatást nyert 
a Nemzetgazdasági Minisztérium munkahelyte-
remtő előirányzatából. Választása a Móra-Invest 
Beruházó, Fejlesztő és Kivitelező Kft.-re esett, 
amely a Colosseum szállodát üzemelteti. A vál-

lalkozás 3,7 millió forintos vissza nem térítendő 
támogatással, két új munkahely megteremtésével 
a szálloda éttermének eszközparkját bővítette: új 
konyhatechnológiai berendezéseket és a rendez-
vények lebonyolításához szükséges eszközöket 
vásároltak, amelyeket Bíró Mónika ügyvezető 
mutatott be a vendégeknek.

Az Aranyszöm Rendezvényházban Nógrádi 
Zoltán polgármester, Dr. Szántó Mária, a járási 
hivatal vezetője, Zámbó Anita, a Csongrád Me-
gyei Kormányhivatal Munkaügyi Központjának 
igazgatója és Ivanovné Makovits Tünde kirendelt-
ség-vezető részvételével tartottak munkáltatói 
fórumot. A találkozó résztvevői előtt a kormány-
megbízott ismertette a kis- és középvállalkozá-
sok támogatását célzó kormányzati törekvéseket. 

Elmondta: ebben az évben a tavalyihoz ha-
sonlóan 10 milliárd forintos keretösszeget nyi-

tott meg február 14-én a minisztérium, amely-
re április 5-ig lehet pályázni. Idén azonban a 
kedvezőbb feltételekkel juthatnak forráshoz a 
vállalkozások, de Mórahalom és környékének 
vállalkozói még nagyobb támogatást szerezhet-
nek – lévén, hogy a területet szabad vállalkozói 
zónának nyilvánította januárban kormány. Az 
alaptámogatás új munkahelyenként legkevesebb 
1,5 millió forint, amelyhez a korábban biztosított 
300 ezer forint/fő támogatás fölött további 400 
ezer forintot kaphatnak munkavállalónként a 
zónában működő cégek. A pályázati lehetőség 
iránt a munkaügyi központban lehet érdeklődni. 

Varga Márta
Csongrád Megyei Kormányhivatal

Szociális városrehabilitáció Mórahalmon

Bűnmegelőzéssel és közösségfejlesztéssel
Mórahalom Városi Önkormányzat „Szociális városrehabilitációs fejlesz-
tések Mórahalmon” című projektjének háromévi előkészületi munkája 
során véglegesített pályázatát támogatandónak ítélte a bíráló bizott-
ság. A januári támogatási szerződés aláírása után megkezdődtek a be-
ruházási és szociális jellegű feladatok előkészítési munkálatai.

Az 559,4 millió forint összköltségű projekt 414,4 
millió forinttal támogatott. A támogatás euró-
pai uniós és magyar állami társfinanszírozású. 
Mórahalom Városi Önkormányzat 145 millió 
forintot biztosít megvalósításához. A projekt 
kódszáma: DAOP 5.1.1-09-2f-2012-0001.

A nagyszabású beruházás révén városi szoci-
ális szempontokat figyelembe véve kijelölt „ak-
cióterületen” az alábbi szociális infrastruktúra-
fejlesztéseket tervezzük elkészíteni:
•	 „Fészek” Integrált Közösségi Tér épületének 

építése a Barmos György téren.

•	 A Móra Ferenc u. 2. sz. alatti, egykori határ-
őrségi ingatlan, felújítása és szociális bérlaká-
sok, rehabilitációs iroda, szociális információs 
iroda kialakítása.

•	 A Munkácsy u. 1. sz. alatti Vásár- és ren-
dezvénytér átépítéssel egybekötött felújítása, 
parkolóhelyek kialakítása.
A hatályos településfejlesztési koncepcióhoz, 

valamint a településszerkezeti és szabályozási 
tervekhez szorosan illeszkedő beruházáscsomag 
új – települési és kistérségi – közösségi, gazdasági 
és szociális funkciók megteremtésével ösztön-

zi az akcióterület hátrányos helyzetéből adódó 
problémák megoldását.

Az integrált szociális fejlesztés az alábbi rész-
célokból tevődik össze:
•	 A szociális infrastruktúra fejlesztése, bérla-

kások kialakítása a leszakadással fenyegetett 
lakosság számára.

•	 A szociális, kulturális szolgáltatások, mint 
funkciók kialakítása és megőrzése.

•	 Közösségi funkciók intézményrendszerének 
megerősítése.

•	 Vonzó városi környezet kialakítása felhagyott 
épület hasznosításával.
A projekt céljául tűzi ki a helyi identitás 

erősítése érdekében egy szociokulturális portál 
kialakítását, gyermekintegrációs képzési progra-
mok megvalósítását, bűnmegelőzési programok 
végrehajtását, a helyi környezettudatosságot se-
gítő szemléletformáló akciók megszervezését, a 

családsegítő szolgáltatások kiterjesztését, közös-
ségfejlesztő programok megvalósítását.

A projekt műszaki szakmai tartalmának 
egyeztetésére a közreműködő szervezethez be-
nyújtott dokumentumokat is jóváhagyták, így 
a közbeszerzési eljárás dokumentumainak össze-
állítása a következő lépés. Sikeres közbeszerzési 
eljárás lefolytatása után az építkezés előrelátha-
tólag tavasszal kezdődik, mellyel párhuzamosan 
megindulnak a szociális programok is. 

 

Megmenekülhetnek a bontástól és büntetéstől
Reménykedhetnek a kiskerttulajdonosok

Szegeden élénk politikai és 
gazdasági vita folyik a kisker-
tek beépíthetőségéről. 

A kiskerttulajdonosok jogosan a törvényes 
kereteket keresik ahhoz, hogy a kiskertekben 
az életminőség javítható legyen, illetve a túl-
építkezések miatti szankciókat elkerülhessék. 

Itt kell megjegyeznünk, hogy több év-
tizedes következetlen szabályozás eredmé-
nyeként alakultak ki az áldatlan viszonyok, 
amiért a politika, a szakma, a közigazgatás 
is felelős. Szeged Megyei Jogú Város Köz-
gyűlésén az a megdöbbentő információ 
látott napvilágot a Főjegyző részéről, hogy 
törvénytelen a magasabb beépítési százalékra 
vonatkozó állampolgári igény. Ez nem igaz.

Az alábbi, Belügyminisztériumtól érke-
zett levél azt bizonyítja, hogy Szeged Megyei 
Jogú Város egyetlen döntésével 5%-ra emel-
hető a beépítés felső határa. Csak akarni kell. 

Gyimesi László
önkormányzati képviselő 

-10%
 

rezsi

Újraélesztés a Móra Ferenc ÁMK-ban

Életmentést tanultak 
a pedagógusok 

Március 18-án a Móra Ferenc ÁMK pedagógusai újra-
élesztési képzésen vettek részt, mely során bepillan-
tást nyerhettek az életmentés korántsem egyszerű 
folyamatába. A tanárok szakemberek segítségével 
sajátíthatták el az újraélesztés fogásait és a segítő 
eszközök használatát. 

Iskolánkban ez az első alkalom, ami-
kor az itt dolgozóknak lehetőségük 
nyílt ilyen felkészítésen részt venni. 
Egy olyan intézményben, ahol ennyi 
gyerek és felnőtt tölti mindennapja-
it, indokoltnak és fontosnak tartjuk 
az ilyen irányú ismeretek megszer-
zését.  Remélhetőleg nem kerülünk 
olyan helyzetbe, hogy alkalmaznunk 
kelljen az itt elsajátított tudást, de ha 
mégis, akkor a tanultak alkalmazá-
sával biztosak lehetünk abban, hogy 
megtettük, amit megtehettünk.

Maga az életmentő mozdulatsor 
a filmekből bárki számára ismerős 
lehet, pontos végrehajtását azonban 
gyakorolni kell. 

A laikusok alapszintű újraélesz-
tésre (basic life support, BLS) való 
kiképzése rendkívül nagy fontos-
sággal bír, az újraélesztés ABC-
jét minden embernek ismernie 
kell(ene), mert adott esetben ennek 
alkalmazása életet menthet. Az is 
egyre nyilvánvalóbb, hogy ennek az 
ismeretnek a mindennapi egészség-
nevelésében helyet kell biztosítani. 

A képzést szervező Oxyvital 
2002 K f t. üg y vezetőjétől, 
Ivánkovits Lászlótól azt is meg-
tudhattuk, hogy az egészségügyi 
személyzet megérkezéséig az azon-
nal megkezdett és fenntartott BLS 
nemcsak a halálozási arányt csök-
kenti, de több minőségi élettel 
bíró, sikeresen újraélesztett bete-
get is jelent. Köszönet az értékes 
és életmentő képzésért!

az iskola tanári kara

Az Oxyvital 2002. Kft. országszerte 
végez egészségügyi oktatást 2003 
óta. A cég fő tevékenysége az első-
segélynyújtás és a sürgősségi ellátás 
megtanítása tapasztalt, mentésben 
dolgozó és oktatásban is jártas szak-
emberek segítségével. Céljuk a sür-
gősségi ellátások ismeretének széles 
körű terjesztése, hogy minél többen 
kezdjenek hozzá az újraélesztéshez 
és elsősegélyhez a mentők megér-
kezéséig. 2011-ben a megye nyolc 
városában szerveztek ingyenes la-
kossági újraélesztési kurzust.

Példamutató az ásotthalmi polgárőrség

15 év a lakosság 
szolgálatában

Az Ásotthalmi Községi Polgárőr Egyesület március 22-én tartotta éves 
beszámoló és ünnepi közgyűlését, de ez alkalommal az egyesület fenn-
állásának 15. évfordulóját is ünnepelték. 

Az ünnepi közgyűlésen megjelent Batiz István, 
a Csongrád Megyei Polgárőr Szövetség elnö-
ke, Petró Ferenc polgármester, Zélity László r. 
ezredes, Szeged Megyei Jogú Város Rendőrka-
pitányság vezetője, Szőlősi Zoltán r. alezredes, 
a Szegedi Határrendészeti Kirendeltség mun-
katársa és Magyari Béla, a Csongrád Megyei 
Polgárőr Szövetség tiszteletbeli elnöke.

A művelődési ház igazgatója, Kovács-Tanács 
Istvánné köszöntőjében megemlékezett a tizen-
három tagú polgárőrség megalakulásáról és el-
ismeréssel szólt az alapító tagokról, akik ma is 
aktívan részt vesznek az egyesület munkájában.
Petró Ferenc polgármester beszédében kiemelte, 
hogy Ásotthalom közbiztonsága három pilléren 
alapul: a rendőrségen, határrendészeten és a 
polgárőrségen. A három szervezet és az önkor-
mányzat összefogása eredményes, így a lakosság 
félelem nélkül, biztonságban élheti életét.

Az elmúlt 15 év munkáját Pőcze Levente egye-
sületi elnök méltatta, aki elmondta, hogy legfőbb 
céljuk ma is a lakosság szolgálata. Feladatuk a 
közterületi szolgálat, a SZEM mozgalom meg-
szervezése, az illegális határátlépők jelzése a ha-
tárrendészetnek, illetve elfogásukhoz is nyújtottak 
segítséget. Nagy gondot fordítottak a környe-
zetvédelmi feladatok végzésére. A tanyaprogram 
keretében bekapcsolódtak a külterületen élő em-
berek gyógyszer és élelemmel történő ellátásába. 
Segítették a posta dolgozóit a nyugdíj-kifizetések 
alkalmával és a tanulók biztonságos közlekedését. 

Halottak napján a temetőben fokozott ellenőrzést 
tartottak. Az elmúlt esztendőben a rendőrséggel 
közös szolgálat összesen 290 órát tett ki. Önálló-
an összesen 5.163 órában láttak el szolgálatot. A 
szolgálati gépjárművel összesen 9.800 km-t tettek 
meg. Pőcze Levente hangsúlyozta: a szolgálati 
teljesítmények igazolják, hogy az egyesület jól 
látta el feladatait, elnyerték a lakosság bizalmát. 
Örömmel tette hozzá: az egyesület az Országos 
Polgárőr Szövetségtől megkapta az „Év Polgárőr 
Egyesülete” kitüntető címet. 

A beszámolót követően Zélity László rend-
őrkapitányság-vezető és Batiz István, a pol-
gárőrök megyei elnöke köszöntötték a 15 éves 
egyesületet. „Ezt a társadalmi munkát csak 
elkötelezettségből lehet végezni” – fogalmazott 
Szőlősi Zoltán, aki a határrendészet kirendelt-
ség-vezetőjének üdvözletét tolmácsolta. 

A helyi Kis Ferenc Általános Iskola dolgozói-
nak ünnepi műsorát követően a polgármester és 
a megyei szövetség elnöke elismeréseket adott át 
több polgárőrnek. A település közbiztonságának 
erősítéséért emléklapot kapott: Horváth Nóra, 
Pőcze Leventéné, Pataki Imre. Ásotthalom köz-
biztonságáért emlékplakettet vehetett át: Balog 
Gábor, Német Mihály, Gál József, Horvát János, 
Móri József, Murvai Zsigmond, Pőcze Levente. 
Az „OPSZ 15 éves szolgálatáért” emléklapot ér-
demelte ki: Gál József, Murvai Zsigmond, Balog 
Gábor és Pőcze Levente. Emléklapot kapott 15 
éves tevékenységéért az egyesület is.

Így ünnepelték március 15-ét Szegeden 

Egy közösséget alkotni, 
összetartani

Bár az időjárás országszerte számos településen lehetetlenné tette a 
nemzeti ünnepen a méltó megemlékezést, Szeged több városrészében 
mégis összegyűltek az ünnepelni vágyók. A hivatalos koszorúzások és 
megemlékező beszédek mellett az iskolások és fiatalok aktívan bekap-
csolódtak a rendezvényekbe, legyen szó akár gitárral kísért műsorról, 
akár szavalóversenyről. 

Dorozsma dacolt a hóval és széllel 
Kiskundorozsmán a Dísz téren álló kopjafa köré 
a Negyvennyolcas utcai óvodások által készített 
kis kokárdák, zászlók tucatjai kerültek. Kosik 
Dénes és Mihálffy Béla önkormányzati képvise-
lők felhívására mintegy háromszázan  jöttek el 
az ünnepségre. 

A katolikus templomban Dr. Kiss-Rigó László 
megyéspüspök celebrált szentmise után a műve-
lődési házban folytatódott az ünnepség. Hajdú 
Géza igazgató hangsúlyozta, hogy „a történelem 
tanulmányozása nemcsak gondolatokat, hanem 
érzelmeket is ébreszt. Az évfordulóknak, a nem-
zet ünnepeinek, március 15-ének a hétköznapi, 
iskolában megszerzett tudás mellett érzelmeink 
adják örök aktualitásukat.” 

Dorozsmán emlékezett B. Nagy László, a 
Csongrád Megyei Kormányhivatal vezetője is, 
aki ünnepi beszédében kiemelte: „Magyarország 
akkor sikeres, akkor tud nagy tetteket véghez-
vinni, amikor lélekben egy közösséget alkot és 
bátor. El kell hinni, hogy az úton végig tudunk 
menni, és meg tudjuk teremteni azt a Magyar-
országot, amit megálmodtunk magunknak.” 

A beszédek után az Orczy István Általános 
Iskola tanulói mutatták be műsorukat, amit ko-
szorúzás követett a Dísz téren. 

Móravároson családias körben
A Kálvária téri közösségi házban a városrész 

iskolásainak és fiataljainak gitárzenével színesített 
műsorával ünnepeltek az itt élők. A harmadik 
éve megtartott ünnepségen Nógrádi Tibor, a kör-
zet képviselője a mai kor és 1848 párhuzamairól 
szólva kiemelte: „Ma is hasonló felemelkedésben 
lehet részünk, mint ami a '48-as forradalom bu-
kásától az első világháború kitöréséig megtörtént 
hazánkban, ha megértjük a szabadságharcosok 
üzenetét. Petőfi és társai azt üzenik nekünk: hit 
nélkül minden nemzet elbukik, de a hithez aka-
rat, szeretet és alázat kell párosuljon.”

Szentmihályon huszár vezette a menetet
A déli városrész részönkormányzata évek óta 

együtt emlékezik meg március 15-éről. Ezúttal a 
Móricz Zsigmond Művelődési Ház adott otthont 

a szentmihályi ünneplőknek, akiket egy huszár-
ruhás lovas vezetett el a helyszínre. Az ünnepi 
műsort követően Nógrádi Tibor önkormányzati 
képviselő köszöntőjében a nemzeten belüli szét-
húzás veszélyeiről és egymás megbecsülésének 
fontosságáról beszélt. Az összefogást és a szeretetet 
Szentmihály lakosaira jellemző vonásként emelte 
ki, bízva abban, hogy az országban is egyre több 
közösség fog hasonló értékekkel rendelkezni. Az 
ünnepséget követően a jelenlévők a városrész le-
endő főterén korábban ültetett császárfánál he-
lyezték el koszorúikat. 

Gyálaréten szavalóversenyt tartottak
Nemcsak gyerekek, de nyugdíjasok is részt vet-
tek az ünnep tiszteletére immár ötödik alkalom-
mal megrendezett gyálaréti szavalóversenyen. 
A rendezvényen Hüvös László önkormányzati 
képviselő ünnepi köszöntőjében a márciusi ifjak 
által a 12 pontban összefoglalt követelések máig 
ható érvényességét emelte ki. Kitért arra is, hogy 
1848-ban rengeteg fiatal adta életét az általuk 
mindennél fontosabb eszmékért, értékekért. 

A szavalóversenyt a Gyálaréti Civil Összefo-
gás Közhasznú Egyesület hirdette meg, az idei 
alkalomra már több iskolából és korosztályból 
érkeztek előadók. Valamennyi versmondó aján-
dékkal térhetett haza, ugyanis Nógrádi Zoltán, 
a térség országgyűlési képviselője könyvekkel, a 
Meskete Alapítvány pedig édességgel jutalmazta 
a megjelenteket. 
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Dorozsmán és a roma tanodában is

A hölgyeket köszöntötték 
Március 8-án Kiskundorozsma több intézmé-
nyébe (iskolák, óvodák, bölcsőde) is ellátogatott  
Mihálffy Béla és Kosik Dénes, a városrész két 
önkormányzati képviselője, akik nőnap alkal-
mából az ott dolgozó hölgyeknek nyújtottak 
át egy-egy szál rózsát. Délután Dorozsma köz-
pontjában, az ABC előtt Nógrádi Zoltán or-
szággyűlési képviselővel kiegészülve 300 szál 
rózsával lepték meg az arra járó hölgyeket. 
Több, mint öt éve minden évben ezzel a szép 
gesztussal fejezik ki a nők iránti tiszteletüket.

A Szegedi Cigány Nemzetiségi Önkormány-
zat pedig már harmadszor tartott ünnepséget 
nőnap alkalmából és vendégelte meg a höl-
gyeket, ezúttal az Alsóvároson működő roma 

tanodában. Nagy Mihály elnök köszöntőjében 
elmondta, feladatuknak tekintik hagyományaik 
ápolását, melyek között ez a nap ugyanolyan 
fontos, mint a Sziksósfürdőn rendezett családi 
napjuk, a roma fiatalok számára meghirdetett 
versmondó verseny vagy a közös karácsonyi 
ünnepség. 

Nógrádi Zoltán országgyűlési képviselő a 
tanodában is átadott egy-egy szál rózsát a meg-
jelent hölgyeknek, akiket beszédében a családi 
értékek őrzőinek nevezett, és hangsúlyozta: a 
nőkre vigyázni kell és megbecsülni őket. Nóg-
rádi Tibor önkormányzati képviselő a hölgyek 
iránti tiszteletet emelte ki és a tőlük kapott életet 
köszönte meg. 

Családias légkörben, a természet közelségében

Óvoda a röszkei tanyavilágban
A Röszkéről Mórahalomra vezető úton álló épület nem szépségével vonzza a tekintetemet: óhatatlanul rácsodálkozok arra, hogy itt a tanyavilágban 
egy óvoda működik, a Domaszék-Röszke ÁMK Százholdas Pagony Óvoda Manótanyája. Az egykori Klebelsberg-féle tanyai iskolák közül – tudomá-
som szerint – ma már az egyetlen, mely oktatási-nevelési intézményként funkcionál.

A röszkei önkormányzat az egyre csökkenő gyermeklétszám és 
az anyagi nehézségek ellenére is az óvoda fenntartására törekszik. 
Önerőből és pályázati lehetőségek kihasználásával a folyama-
tos felújítást is szem előtt tartják: megszépültek a járólapok a 
mosdóban, két szakaszban nyílászárócsere történt és teljes körű 
falfestésre került sor, idén új játékkal gazdagítják az udvart.

A meglepően nagy, 70 m2 alapterületű, otthonosan beren-
dezett, jól felszerelt csoportszobát jelenleg 13 kisgyermek bir-
tokolja. Itt tehát nyoma sincs az óvodákban egyre gyakoribb 
zsúfoltságnak.

„Ez egyrészt jó” – mondják az óvónők – „hiszen mindenhez 
van elegendő hely, a gyerekek így nyugodtan tudnak játszani, 
sokkal több a lehetőség az egyéni bánásmód alkalmazására. 
Ugyanakkor aggodalomra ad okot minden évben, hogy a 
következő szeptembertől lesz-e utánpótlás. Most is ezt az 
időszakot éljük. Bízunk benne, hogy ismét lesznek olyan csa-

ládok a környékből, akik értéket látnak a családias légkörben, 
a maximálisan gyermek- és személyiség-központú pedagógiai 
programban, a természet-közeliség  jótékony hatásában.”

Azt gondoltam, csak a röszkei tanyavilágból járnak ide 
gyermekek, de az óvónők és dadusok mosolyogva megcáfol-
nak: „Előfordul, hogy községünk belterületéről hoznak ki 
ide gyermekeket, de mórahalmi vagy domaszéki tanyákból is 
érkeznek hozzánk, sőt néhány éve ásotthalmi óvodásaink is 
vannak. Munkába menet útba esik az óvoda, vagy egyszerű-
en csak szimpatikus a környezet, a kis létszámú csoport. Mi 
szívesen látunk mindenkit.”

Az utolsó szó felkelti az érdeklődésemet: mindenkit? Vajon 
hogyan oldják meg azoknak a gyermekeknek az ellátását, akiknek 
valamilyen okból külön fejlesztésre van szükségük? 

„A röszkei iskolában dolgozó gyógypedagógus és utazó logo-
pédus szolgáltatásait tudjuk igénybe venni, illetve emellett saját 

végzettségünk is jól hasznosítható: egyikünk differenciáló- és 
fejlesztőpedagógus szakvizsgával, másikunk kisgyermeknevelő-
gondozó  képesítéssel is rendelkezik.” 

Az óvónőktől megtudom azt is, hogy nem elszigetelten élnek 
itt, hiszen a központi óvoda „lakóival” együtt részt vesznek a 
közös programokon, melyek színesebbé teszik mindennapjaikat. 
A gyermekek pedig lelkesen mesélnek az elmúlt időszak remek 
kirándulásairól, a farsangról, az egészséghéten együtt készített 
finomságokról… 

Miközben hallgatom az élményeket, megfogalmazom ma-
gamban: szívesen lennék itt gyermek, a nyugalom és a pezsgő 
élet ideális arányú keverékében. Megkérdezem, megmutatják-e 
az érdeklődő szülőknek az óvodát, lehet-e a hivatalos beíratási 
idő után is jelentkezni ide – de már magamtól is tudom a választ. 
Természetesen igen, hiszen nagyszerű dolog lenne egy ilyen intéz-
ményt minél tovább megőrizni a jövő számára. Sok sikert hozzá!

TAPE

Beiratkozási lehetőség az Alsóvárosi Általános Iskolába

„Nekünk minden gyermek fontos”
Az Alsóvárosi Általános Iskola sport és humán tagozatos osztályokkal 
biztosítja minden hozzájuk beiratkozó gyermek számára a számukra 
legmegfelelőbb oktatást. Korszerű informatikai eszközparkkal, nyelvta-
nulási lehetőségekkel és tartalmas délutáni időtöltéssel teszik teljessé a 
diákok napjait. 

„Iskolánk jóval családiasabb hangulatú más, 
hasonló intézményekkel összehasonlítva, mivel 
az alacsonyabb osztálylétszámok lehetőséget ad-
nak egy oldottabb, barátibb légkör kialakítására 
mind az osztályok, mind az iskola egész közös-
ségén belül” – emelte ki Tibai József igazgató. 
Hozzátette: kollégáival együtt elkötelezettek „a 
nekünk minden gyermek fontos” cél megva-
lósításáért, igyekeznek valamennyi tanulóval 
megtalálni a megfelelő kapcsolatot. 

Az iskola vonzerejét növeli gazdag délutáni, 
szabadidős kínálata is, mely által a diákok szá-
mára lehetőséget tudnak biztosítani a szabadidő 
hasznos, tartalmas eltöltésére. 

„Az ide járó gyermekek és szüleik közös vá-
lasztásának eredményeként – a csoportszerve-
zési előírások betartása mellett – lehetőség van 
angol vagy német nyelv tanulására” – mondta 
el Tibai József. A nyelvtanulás előkészítése a 
választható órakeretből már az 1. osztályban 
megkezdődik, kötelezően a 4. osztálytól ta-
nulják a nyelvet a gyerekek. „A szintfelmérő 
dolgozatok eredményeitől és a választástól füg-
gően az 5. osztálytól lehetőség van iskolánkban 
emelt szintű idegen nyelv tanulására is heti öt 
órában.”

Az Alsóvárosi Általános Iskolában fontos 
szerepe van a sportnak is. „A testnevelés-orien-

táció iskolánkban az alsó tagozaton a délutáni 
választható órakeretben valósul meg. Az úszás-
oktatás és judo foglalkozás mellett sportági 
előkészítő foglalkozásokon (kosárlabda, kézi-
labda), és az iskolai sportkör által biztosított 
labdarúgás, valamint karate foglalkozásokon 
vehetnek részt tanulóink.” A nem sporttago-
zatos osztályba járók számára is biztosítva van 
a mindennapos mozgás, mivel az 1. és 5. év-
folyamokon a köznevelési törvény előírásának 
megfelelően e tanévtől már bevezették a heti 
öt testnevelés órát. 

A korszerű oktatás elengedhetetlen része az 
informatikai- és szemléltető eszközpark meglé-
te. „Iskolánkban az informatika oktatása a 4. 
évfolyamon kezdődik, ehhez két kiváló  eszköz-
parkkal felszerelt szaktanterem áll rendelkezésre. 
Emellett minden tanórán van lehetősége peda-
gógusainknak az internet alkalmazására, mert 
iskolánk két rendszer vezeték nélküli internet-

eléréssel rendelkezik. Az egyik rendszer a már 
bevezetett e-napló kiszolgálását is biztosítja, a 
másik rendszer a digitális táblák internet-elérését 
is szolgálja” -  mesélte az igazgató. Az előző év 
során több nagy pályázatot is elnyert az iskola, 
így az ebből megvásárolt 9 db digitális tábla és 
a 132 db tanulói laptop már jól beépült napi 
oktató munkába. 

A 2013/14-es tanévben 3 első osztály indítását 
tervezik, az egyik sport, a másik humán, a har-
madik sport és humán orientáció választásával. 
A beiratkozás április 8. és 9. (hétfő, kedd) lesz, 
naponta 8-18 óra között.     

 
Az Alsóvárosi Általános Iskola elérhetőségei: 
6725 Szeged, Dobó utca 42.
Tel.: (62) 442 328; (62) 442 440
Fax: (62) 442 328 
Honlap: www.alsovarosiiskolaszeged.hu
E-mail: alsovarosi.iskola@int.ritek.hu 

Hegedűs Bettina zongoraestje Zákányszéken

„A szívedbe lopom magam”
Március 8-án került sor a zákányszéki művelődési házban a község ifjú 
tehetsége, Hegedűs Bettina első önálló koncertjére, amelyen virtuóz já-
tékával megcsillogtatta tehetségét a zsúfolásig telt nagyterem hallga-
tósága előtt. 

A koncert előtt már csak sorban állás után 
lehetett támogatói jegyhez jutni, amelynek 
bevételét a szervezők Hegedűs Bettina tanul-
mányainak folytatásához ajánlottak fel. Az első 
sorokban foglaltak helyet a szülők, a rokonok, 
az osztálytársak és a zenetanárok: Kígyósi Er-
zsébet, a zákányszéki művészeti iskola, valamint 
Zsigmondné Papp Éva, a SZTE Vántus István 
Gyakorló Zeneművészeti Szakközépiskola ta-
nára. 

Az est során elhangzottak többek között 
Liszt, Chopin, Dohnányi és Debussy művei, de 

az egyes zenei blokkok között egy kis beszélge-
tés is belefért a művésznővel. Bettina elmond-
ta, idén júniusban felvételizik a Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetemre, szóba kerültek a 
hazai és nemzetközi versenyeken elért sikerek, 
többek között a tavaly elnyert „Az év felfe-
dezettje 2012” különdíj is. Mérhetetlenül sok 
időt tölt gyakorlással, szüleitől pedig minden 
támogatást megkap zenei fejlődéséhez. Bettina 
feltett szándéka, hogy zongoraművész lesz, erre 
eltökélten, nagyon határozottan készül.

A hallgatóságot egy érdekes hangzású darab, 
a dél-koreai születésű Yiruma (a művésznév 
jelentése: „elérlek”, „a szívedbe lopom magam”) 
műve fogta meg legjobban, mely az ifjú előadó 
könnyed, mélyen átélt előadásmódjának kö-
szönhetően tökéletesen eljutott a közönséghez. 

A következő beszélgetésben tanára, Zsig-
mondné Pap Éva megerősítette: Bettina ritka 
tehetség, aki hatalmas akaraterővel, céltudato-
san halad a pályán.

A koncert végén Matuszka Antal polgár-
mester gratulált és megköszönte a gyönyörű 
estét a jövő zongoraművészének, majd átad-
ták a támogatójegyek vásárlásából összegyűlt 
pénzadományt. 

Nógrádi Zoltán, a térség országgyűlési képvi-
selője csak utólag, a Homokhát Televízió adásán 
keresztül tudta megtekinteni a koncertet, de 
miután végighallgatta, ő is felajánlott 30 ezer 
forint támogatást az ifjú művésznőnek.
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Zajlik a térségi program előkészítése 

Ivóvízminőség-javítás 
A „Mórahalom és Térsége Ivóvízminőség-javító 
program” elnevezésű projekt vonatkozásában 
a mérnök szolgáltatásra vonatkozó szerző-
dés előkészítése folyamatban van a Grontmij 
Canor Kft. és az Alföldi Agroterv Bt.-vel. A 
kivitelezésre vonatkozó közbeszerzési tender 
dokumentációinak készítése folyamatban van. 
A tervek szerint márciusban elindulnak az erre 
vonatkozó közbeszerzések. A Mórahalom és 
Térsége Ivóvízminőség-javító Önkormányzati 
Társulás 10 település – Ásotthalom, Bordány, 
Domaszék, Forráskút, Mórahalom, Öttömös, 
Pusztamérges, Ruzsa, Üllés és Zákányszék – 
összefogásából jött létre a beruházás megvaló-

sítása céljából, amely az Európai Unió támoga-
tásával, a Kohéziós Alap társfinanszírozásával 
valósul meg.

Zákányszéki vásár  
Zákányszék Község Önkormányzata április 14-én is megtartja szokásos vásárát a községben!
Ezúttal sem kell helypénzt fizetni! 
A vásárral kapcsolatban bővebb felvilágosítás a 06 (30) 606 2358-as telefonszámon kérhető 
Börcsök Zoltántól.

 Elô-, és Számlafi zetô-módosítás
 Készülékváltás hûségprogramban
 Számlabefi zetés
 Szolgáltatások aktiválása, módosítása
 Vonali átírás

Látogass el üzletünkbe, ahol szakértô kollégák
az alábbi témákban állnak rendelkezésedre.

 Kártyacsere, számcsere
 Pontbeváltás szolgáltatásra, feltöltôkártyára
 Név-, és címmódosítás
 Díjcsomag-módosítás
 Áthelyezés

Magas színvonalú 
ügyintézés, minôségi 
megoldások

T-Home és 

T-Mobile 

ügyfélszolgálat
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Déli-Báb '98 Bt,
Mórahalom, Szegedi út 1/b
Telefon: 06-62/ 280-707, 06-30/205-2180

A Fléma Snacks Kft.  
felvételt hirdet

Élelmiszerfeldolgozó
Sasliktűző

Irodai takarító
munkaköröre.

Érdeklődni lehet hétköznap  
10.00–14.00 között 

a (20) 547 3766-os telefonszámon  
vagy a  

marianna.fricska@flemasnacks.com 
e-mail címen.

ZÖLDSÉGTERMESZTő
kisvállalkozásom elindult!

Berényi György Miklós EV

6782 Mórahalom, 

V. körzet 68.

Mobil: 

+36-30-9120-817

Idejében szólunk
Korai fejes káposzta termesztés
Korai fejes káposzta termesztés esetén a felső 
öntözés használata, valamint a hajnali harmat-
képződés miatt megjelenhet a baktériumos 
levélfoltosság a Xanthomonas campestris pv. 
armoraciae. Ez a baktériumos betegség nem 
azonos a baktériumos feketeerűséggel, amely 
a szántóföldi káposztát és karfiolt károsítja 
(Xanthomonas campesrtis pv. Campestris). 
Kezdetben apró világosbarna foltok, sötétbar-
na szegéllyel, sárga udvarral jelennek meg. Első 
ránézésre összetéveszthető az alternáriás foltos-
sággal. Nem túl gyakori kórokozó, de ha mégis 
megjelenik, nagyon nagy kárt okoz. Korai kar-
fiol termesztése esetén egy harmadik-féle bakté-
riumos levélfoltosság léphet fel: a Pseudomonas 
syringae pv. maculicola. A foltok összefolyhat-
nak, papírszerűvé válik, majd átszakad a levél, 
lyukacsossá válik. Súlyos esetben elsárgul, lehul-
lik. Ezeket a baktériumos betegségeket figyelni 
kell, megjelenésekor kontakt réz és felszívódó 
réz (Plantafosz Réz) szükséges.
A leggazdaságosabb és legbiztonságosabb a nö-
vénykondicionálással egybekötött élettani véde-
kezés. Rendszeresen használjuk a következőket: 

Natur Biokál, Plantafosz Réz, Amalgerol.
Ültetés előtt itt is ki kell juttatni a talajra 2 liter + 
0,4 liter Natur Micro + 1 liter Amalgerolt 1000 
négyzetméterenként.

Korai fejes káposzta fejtrágyázás:
100 kg/ha 8-16-24 NPK + kalcium+ mikro-
elemek,
120 kg/ha Ammónium-nitrát,
100 kg/ha Kalcium-nitrát,
100 kg/ha Kalium-nitrát,
100 kg/ha Kalium-szufát,
33 kg/ha Magnézium-nitrát.

Korai kínai kel termesztésekor fokozottan ügyel-
jünk a kalcium-ellátásra, különösen a meleg (vagy 
hideg) időjárás esetén, mivel a talajból nem tudja 
kellő intenzitással felvenni a kalciumot. 

Új lehetőség a káposztatermesztésben a 
MOVENTO
A káposztatermesztésben szinte megoldatlan 
feladatnak tűnt a liszteske és a tripsz elleni vé-
delem. Rendelkezünk ugyan ellenük hatékony 

készítményekkel, de mivel rejtett életmódú rova-
rok, ezért a hatékonyságukat velük szembe nem 
tudják kifejteni, ezért új lehetőség erre a célra 
a MOVENTO. Hatóanyaga: spirotetramat, 
felszívódik a növényben és a növényen belül 
átalakul, metabolizálódik és a szívó kártevők 
ellen toxikussá válik. További előnye, hogy a 
kártevők tojásait is terméketlenné teszi.

Szamóca: bimbós állapotban védekezzünk sza-
mócaatka ellen Vertimec 1,8 EC 1,2 liter/ha, 
É.V.I. 3 nap. Szürkepenész ellen egy-egy alka-
lommal Rovral AQUAFLOW 1 liter/ha É.V.I. 
14 nap, Scala 1,5-2 liter/ha É.V.I. 3 nap.
Szürkepenész ellen a felszívódó SWITCH 62,5 
WG 1 kg/ha É.V.I. 3 nap.
Kontakt szerek közül használható a Teldor 500 
SC 1 liter/ha É.V.I. 3 nap. Szamócaéréskor a 
magas cukortartalom miatt továbbra is fennáll 
a szürkepenész veszélye, ekkor bő vízzel 3%-os 
Natur Biokállal védekezzünk, íz- és zamat-foko-
zó hatása van, nincs várakozási ideje. A szamóca 
rendkívül magas cink-igényű, lombon keresztül 
kell pótolni, Csöppmix 3. 

Készüljünk a gabona-gyomirtásra! Speciális 
esettel állunk szemben, ha a gabonaállomány 
gyomösszetételében nagy mennyiségű galaj, 
veronika, acat vagy szarkaláb található. Figye-
lembe kell venni egyes szerek utóvetemény-kor-
látozó hatását. Fontos: a gabona nagy rézigényű, 
de a rézionokat csak a szárba szökkenésig tudja 
felvenni. További mikroelem-igény a gabonák-
ban a mangán- és a cink-ellátás. Fejtrágyázni ma 
már lehet lombon keresztül is, akár a gyomirtás-
sal egy menetben Azospeed folyékony speciális 
nitrogén műtrágyával.

Az áttelelt csemegehagymák amennyiben alulról 
felfelé gyengébben vagy erősebben sárgulnak, 
azonnali magnézium-nitrátos kezelést kell vé-
gezni. A továbbiakban itt is alkalmazni kell a 
leírt növénykondicionálási eljárásokat.

Görög Zoltán
Tel: (30) 479 9343

Kert-GazdasáG

 

H i r d e s s e n 
a  T é r s é g i  T ü k ö r b e n !

Várjuk a vállalati és a lakossági hirdetéseiket a Homokhátság magazinjába!
Hirdetési díjainkról érdeklődjön elérhetőségeinken!
Tel.: (62) 281 219, email: tersegitukor@morahalom.hu

Hosszabb távú hirdetési szándék esetén kedvezményt biztosítunk.
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Lakodalmassal készül 35. évfordulójára a Fonó

„Továbbéltetni a magyar néptáncot”
Üllésen kevés olyan család van, aminek ne volna kapcsolata a Fonó 
Táncegyüttessel vagy a hozzá kapcsolódó, szintén 35 éve megalakult 
zenekarral. Az évforduló alkalmából áprilisra egy egész estés lakodal-
mas előadással készülnek, amelyben az alapító tagoktól a mostani gye-
rektáncosokig csaknem kétszáz fellépő szerepel majd. 

Már az '50-es években működött néptáncegyüt-
tes a településen, majd hosszabb-rövidebb szüne-
tek után 1977-ben alakult meg az azóta is folya-
matosan működő csoport a Szeged Táncegyüttes 
akkori vezetője, Nagy Albert irányítása alatt. „ő 
kemény kézzel nevelte a táncra vállalkozókat, 
de ennek meg is lett az eredménye: az együttes 
léte és hírneve méltán töltheti el büszkeséggel az 
üllésieket, hiszen az itteni néptáncosokat említve 
az országban és külföldön is igen sok helyen 
azonnal meg tudják nevezni a községet is” – 
mondta el a Fonó Néptáncegyüttes vezetője.

Nagy Róbert arról is beszélt, az évek során 
igen sokan kipróbálták náluk a néptáncot, de 
az együttest az a kisebb létszámú mag tartotta 
életben, akik mindvégig kitartottak mellette.  
„Igyekeztünk megtartani a régi tagokat, közös 
rendezvényekkel, táncházakkal, farsanggal – így 
amikor gyermekeik születtek, már számukra is 

szerveztünk táncos Mikulás-alkalmat. Azt szeret-
tük volna, hogy ide mindenki szívesen járjon visz-
sza, akinek valamikor volt köze az együtteshez.” 

Gyerekkortól megszerettetni
Üllésen a néptáncot már általános iskolás 

korban elkezdhetik tanulni. A helyi művészeti 
iskolában jelenleg a 2-3. osztályos gyerekekkel és 
a 7-8-osokkal Ótott Zsolt foglalkozik, a 4-6. osz-
tályosokat és a huszonévesekből álló felnőtt cso-
portot pedig Nagy Róbert tanítja. Ez utóbbinál 
Lajkó Levente és Patyi Zoltán végzik a művészeti 
vezetői feladatokat. Ezekben a csoportokban ma 
csaknem 130 gyerek vagy fiatal táncol. Nagy 
Róbert hálával említette a szülők támogatását, 
akik – akár azzal, hogy a táncpróbákra vagy 
fellépésekre elengedik gyermekeiket, akár a 
költségekhez való hozzájárulással – rengeteget 
segítenek nekik.

A sikeres szakmai munka elismeréseként az 
együttes kétszer nyerte el a Kiváló Együttesi 
címet. Két ízben jutalmazta őket a Csongrád 
Megyei Közgyűlés Alkotói Díjjal, több alka-
lommal is Nívódíjjal tértek haza magyarországi 
és nemzetközi fesztiválokról.

Táncosaik rendszeresen fellépnek Mórahalmon 
a Homokháti Sokadalom rendezvényein, a szegedi 
Százszorszép Gyermekház fesztiválján, illetve a me-
gyében sok helyen. Évente három-négy táncházat 
tartanak – néhányat Mórahalommal közösen –, 
ezek mindig nagyon sikeresek. A számos fellépés 
mellett a fiatalok számára több nyári tábort is tar-
tanak. „Igyekszünk a gyereken keresztül a szülőket, 
felnőtteket is megszólítani, meghívni, hogy minél 
többen kapjanak kedvet a néptánchoz. 1977-ben a 
magyar néptánc továbbéltetését tűztük ki célul, és 
ez azóta sem változott, ma is ezért teszünk mindent. 
Mindenkinél más számít eredménynek. Mivel na-
gyon sok gyerek megfordult a kezem alatt az évek 
során, úgy gondolom, az már pozitívumnak tekint-
hető, hogy ha meglátnak egy táncot a tévében, akkor 
azt nem kapcsolják el, hanem végignézik.” 

Anyagi és családi háttér 
Induláskor a tánccsoport számára biztos anyagi 
bázist jelentett a helyi ÁFÉSZ, a községi tanács 
és a művelődési ház támogatása – ennek köszön-
hetően juthattak el számtalan hazai és nemzetkö-
zi fesztiválra. Ma már komoly anyagi akadályai 
vannak ezeknek a fellépéseknek, kezdve az utazási 
kiadásoktól a szállás vagy étkezés költségéig. Előnyt 
jelent, hogy mivel mára neve van az együttesnek, 
így amikor felkérik őket egy előadásra, akkor leg-
alább az útiköltség miatt nem kell aggódniuk, azt 
a meghívó állja. Az anyagiak előteremtésében sokat 
segített az e célból életre hívott alapítványuk, amely 

pályázati lehetőségek kihasználásával biztosította 
az együttes nyugodt működését. 

Mindez azonban kevés lenne a közösség meg-
tartásához. „Nekem ez az együttes olyan, mint 
a családom. Ma is hetente legalább négy próbán 
találkozunk, és a munkánkhoz tartozó szervezé-
si, ruhákkal és felszerelésekkel kapcsolatos fel-
adatok további közösen eltöltött időt biztosíta-
nak számunkra” – fogalmazta meg Nagy Róbert. 

A családok támogatása szintén elengedhetet-
len. A legtöbb néptáncos gyermeke már beleszü-
letett ebbe az életmódba: van, aki ma is táncol, 
s van, aki csak a háttérmunkákban vagy egy 
táncház vezetésében vesz részt, de teljesen nem 
távolodtak el az együttestől. 

Lakodalmas táncfesztivál
A 30. évforduló alkalmával olyan nagy volt az ér-
deklődés az egy estére tervezett előadás iránt, hogy 
a nézők nem is fértek be a helyi művelődési házba. 
Emiatt a mostani ünnepi estet – melyre április 
13-án kerül sor – egy nagy sátorban tartják majd 
a Déryné Kulturális Központban. Szakítanak azzal 
a hagyománnyal is, hogy az évfordulókra régebbi 
koreográfiákat vettek elő és ezeket egészítették ki 
egy-egy aktuális műsorszámmal. Ezúttal olyan 
szerkesztett műsort láthatnak a nézők, amely egy 
lakodalmas keretein belül zajlik majd, s amiben 
csaknem kétszáz egykori és jelenlegi táncos vesz 
részt. Minden műsorszám a lakodalom valamely 
eseményéhez kapcsolódik. Lesz benne lakodalmas 
menet, menyasszonykikérés, vendégek beköszön-
tése, konyhalegények avatása, szakácsasszonyok 
tánca, menyasszonykontyolás, menyecsketánc, és 
végül egy fergeteges össztánc zárja a produkciót. 
A műsorban az együttes régi és jelenlegi zenészei 
is közreműködnek.

A legbarátságosabb hazai szálloda 

Népszerű a Colosseum Hotel
Egy országos felmérésen a legbarátságosabb hazai szállodának válasz-
tották meg a mórahalmi Colosseum Hotelt a hazai turisták. 

Nagyszabású szavazással derítette ki az Utazok.hu 
cégcsoport, hogy melyik a hazai utasok kedvenc 
szállodája – hangzott el az Utazás kiállítás meg-
nyitóján. A belföldi szavazás tavaly novemberben 
indult Magyarország legkedveltebb szálláshelyéről, 
és a cégcsoport összesen 26.000 voksot gyűjtött be 
ügyfeleitől. A szállodáknak az „Aranycsengő díjat” 
három kategóriában ítélték oda.

A legbarátságosabb hazai szálloda kategóriá-
ban a harmadik helyet a szarvasi Liget Wellness 
és Konferencia Hotel érdemelte ki. A kategória 
második helyezettje a herceghalmi Abacus Busi-
ness & Wellness Hotel lett. Az első helyezést a 
mórahalmi Colosseum Hotelnek ítélték oda. 

A „Magyarország legjobb ár-érték arányú 
szállodája” kategória 3. helyezettje a zalakarosi 
Art Hotel lett, a második helyet a büki Hotel 
Piroska, az első helyet pedig a bikácsi Zichy 
Park Hotel szerezte meg. Az „Év szállodája Ma-
gyarországon” kategóriában szintén a három leg-
eredményesebb hotelt hirdették ki. A harmadik 
helyezett itt a sümegi Hotel Kapitány lett. A 
második helyezés az egerszalóki Mesés Shirazt 
illeti. Az év szál-
lodájának pedig a 
zalakarosi Hotel 
Karos Spa-t vá-
lasztották.

KULtUráLIs UtazásOK szeGed És szaBadKa rÉGIÓJáBaN

A DEAK Kooperációs Kutatási Zártkörűen Működő Nonprofit Részvénytársaság együttműködve 
a szabadkai Városi Könyvtárral (Gradska Biblioteka Subotica) a Magyarország-Szerbia IPA Határon 
Átnyúló Együttműködési Program keretében 81.563,45 EUR támogatással, „Kulturális utazások 
Szeged és Szabadka régiójában (CULTRAIL – HUSRB/1203/222/113)” címmel közös szakmai projekt 
megvalósításába kezdett. 

Bár Szeged és Szabadka testvérvárosok, és földrajzilag is nagyon közel helyezkednek el egymáshoz, 
a két város lakói mégis kevéssé ismerik egymás kulturális értékeit, kortárs művészeti törekvéseit. 
A közlekedési infrastruktúra elmaradottsága, az országhatárok időnkénti túlzsúfoltsága és a 
nyelvi nehézségek mind-mind megnehezítik a két város lakóinak kapcsolattartását, a kulturális 
kommunikációt. A „Kulturális utazások Szeged és Szabadka régiójában” című projekt célja, hogy olyan, 
már meglévő és jelentős szakmai tapasztalatokkal rendelkező kulturális eseményeket kapcsoljon össze 
egymással, melyek élményszerűségük, informativitásuk és nyitottságuk révén alkalmasak az előítéletek 
eloszlatására, segítik a határátlépéssel kapcsolatos félelmek leküzdését, népszerűsíthetik a regionális 
tájékozódást, kedvet ébreszthetnek egymás nyelvének tanulására és az eltérő művészeti látásmódok 
elsajátítására. A projekt törekvése, hogy kimozdítsa a kultúrát annak hagyományos, statikus tereiből, 
és a határátlépés mozgó, dinamikus formájaként mutassa föl azt.

A projekt rendezvényei
2013. március 21-22. Kosztolányi-talány – Vetélkedő Szabadkán vajdasági és szegedi középiskolások 

részvételével. 
2013. május 16-17. Irodalmi KIŠ-ernyő - Književni KIŠobran - Књижевни КИШобран – Kétnyelvű 

irodalmi tanácskozás Danilo Kiš Menetrendjéről Szabadkán.
2013. október 17-19. – Szeged-Szabadka Kultúrcsempész Sínbusz Fesztivál. Szerb és magyar írók 

felolvasásai, koncertek a szegedi és a szabadkai nagyállomásokon és a sínbusznak nevezett menetrend 
szerinti vasúti járaton.
2014. január 22-23. – Kosztolányi-Csáth szimpózium Palicson, felolvasóest, kiállítás, kerekasztal

a projekt rendezvényei a közönség számára nyilvánosak és ingyenesek. 

Bővebb információ: dr. Bajusz János projektmenedzser (admin@deakszeged.hu)

www.hu-srb-ipa.com
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